[image: image1.wmf]
НОВОСИБИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

К О М И Т Е Т

по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

	ул.Кирова, 3, к. 511

г.Новосибирск, 630011

	телефон: 223 73 77

факс: 223 77 45

e-mail:  k_gos@sovet-nso.ru

______________________________________________________________________
30.11.2009г.                                                                                         14-30 каб. 511
ПРОТОКОЛ № 60
заседания комитета

Присутствовали:
Председатель  комитета: Шпаков Ю.Н.
Заместители председателя комитета: Мануйлов О.Г., Бакин  А.А., Гришунин И.Ф.
Члены комитета: Агеенко В.А., Александров А.А., Горохов В.Н., Глазычев Ю.Д.,  Дорохов С.И., Карпов В.Я., Илютенко А.И.
Референты комитета: Обердерфер Л.И., Нестеренко И.А.
ПОВЕСТКА
      заседания комитета
1. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные Законы Новосибирской области, регулирующие порядок подготовки и проведения муниципальных выборов в Новосибирской области» (первое чтение).
Слушали: О повестке заседания комитета.
Докладывал:  Шпаков Ю.Н.
Решили: Повестку дня утвердить.
Голосовали: «за» - единогласно.
1. Слушали: О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные Законы Новосибирской области, регулирующие порядок подготовки и проведения муниципальных выборов в Новосибирской области» (первое чтение).
Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Новосибирского областного Совета депутатов.

Решили:
1. Внести в Новосибирский областной Совет депутатов проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные Законы Новосибирской области, регулирующие порядок подготовки и проведения муниципальных выборов».
2. Рекомендовать Новосибирскому областному Совету депутатов к принятию в двух чтениях проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные Законы Новосибирской области, регулирующие порядок подготовки и проведения муниципальных выборов в Новосибирской области» (в связи с необходимостью приведения законов Новосибирской области в соответствие с федеральным законодательством).

3. Назначить представителем субъекта права законодательной инициативы на всех стадиях рассмотрения указанного законопроекта председателя комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Новосибирского областного Совета депутатов Шпакова Юрия Николаевича.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель комитета                                                                        Ю.Н. Шпаков
PAGE
1